
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola, Sobotka

Jičínská 435, 507 43 Sobotka

Identifikátor školy: 600 091 881

Termín konání inspekce: 27. září 2006

Čj: ČŠI 646/06-09
Signatura bi2aa102



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace Mateřská škola, Sobotka poskytuje celodenní péči dětem od tří do 
sedmi let. Zřizovatelem trojtřídní mateřské školy s kapacitou 100 dětí je město Sobotka se 
sídlem na adrese Boleslavská 440, 507 43 Sobotka.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Kontrola realizace opatření podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Při kontrole plnění uložených opatření bylo zjištěno, že ve školním roce 2005/2006 ředitelka 
již uvedla správně ve statistickém výkazu počet dětí, který byl odpovídající počtu dětí 
přijatých do mateřské školy k datu 30. září 2005. Statistický výkaz pro školní rok 2006/2007 
nebyl kontrolován, protože v době kontroly ještě neskončila lhůta pro jeho sestavení. 
Od školního roku 2005/2006 ředitelka přijala opatření a při sestavování statistického výkazu 
postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Rozvržení přímé pedagogické činnosti učitelek ředitelka upravila. Stále se jí však nepodařilo 
odstranit některé nejasnosti v jejím vykazování a v efektivním využívání souběžného 
působení dvou učitelek ve třídě. 

Ředitelka školy přijala opatření a vytvořila z několika nepřehledných a duplicitních materiálů
pouze jediný dokument školy Školní řád. Do tohoto řádu zahrnula důležité informace pro 
zaměstnance školy a rodiče dětí. Přesto Školní řád není ještě zcela v souladu se Školským 
zákonem.

Podle počtu osvědčení předložených ředitelkou je zřejmé, že se celkově účast pedagogických 
pracovnic na vzdělávacích akcích zlepšila. Stále však není další vzdělávání cíleně plánováno,
a ne všechny učitelky se rovnoměrně zapojují.

Při kontrole Přehledů výchovné práce za školní rok 2005/2006 a září 2006 bylo zjištěno, že 
ředitelka přijala uložené opatření, učitelky ve všech třídách zapisují do této dokumentace 
odpolední činnosti dětí.



leden  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v zařazení do sítě škol a školských 
zařízení č. j. SM/9261-1/02 ze dne 19. 2. 2003 s účinností od 1. 3. 2003 vydané 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje

2. Zřizovací listina ze dne 23. října 2002 s dodatkem vydaná na základě usnesení 
zastupitelstva města Sobotka

3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2005, opatřený razítkem školy 
a podpisem ředitelky

4. Docházka dětí do mateřské školy za měsíc 2005
5. Rozhodnutí o přijetí dětí do Mateřské školy, Sobotka pro školní rok 2005/2006
6. Inspekční zpráva č. j. i3-1019/05-5198
7. Stanovení lhůty k přijetí opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční 

činnosti a lhůty pro podání písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků č. j. 
1020/05-5198 ze dne 23. července 2005

8. Osvědčení z dalšího vzdělávání učitelek Mateřské školy, Sobotka pro školní rok 
2005/2006

9. Školní řád pro školní rok 2006/2007 s razítkem školy a podpisem ředitelky
10. Přehledy výchovné práce 1.,2. a 3. třídy mateřské školy ve školním roce 2005/2006 

a 2006/2007

ZÁVĚR

Při kontrole plnění uložených opatření bylo zjištěno, že ve školním roce 2005/2006 již 
ředitelka uvedla ve statistickém výkazu správný počet dětí.
Organizace přímé pedagogické činnosti učitelek se částečně zlepšila.
Ředitelka školy vytvořila Školní řád, který není zcela v zcela v souladu s ustanovením § 30 
zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Opatření ředitelky v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovnic jsou účinná 
částečně, ne všechny učitelky se rovnoměrně zapojují.
Vedení školy přijalo opatření, ve kterém jsou důsledně zapisovány odpolední činnosti dětí 
do Přehledů výchovné práce ve všech třídách mateřské školy.



leden  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Květa Maňáková K. Maňáková v. r.

Člen týmu Mgr. Radomíra Bartošová Bartošová v. r.

V Jičíně dne 9. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Denisova 1073, 506 01 Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 13. 10. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Veronika Macounová Macounová Veronika v. r.



leden  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 30.10.2006 ČŠI 646/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
        - Připomínky nebyly podány.




